

Henrik Ottensten Invest ApS

Smedeland 7, 2600 Glostrup

CVR-nr. 21 43 20 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. september 2020.

Henrik Ottensten
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet Henrik Ottensten Invest ApS
Smedeland 7
2600 Glostrup

CVR-nr.: 21 43 20 40
Stiftet: 28. december 1998
Hjemsted: Albertslund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Henrik Ottensten

Revision Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse Nykredit

Associerede virksomheder La Societe Labiche A/S, København K
H.E.J ApS, København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investerings- og holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -24 t.kr. mod -21 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.815 t.kr. mod -287 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer at reetablere egenkapitalen i takt med realisering af afhændelse af ejendomme og indfrielse af gæld.

Særlige risici

Finansielle- og kreditrisici

Selskabet er som følge af sin drift og finansiering eksponeret over for en række finansielle risici.

Gæld til pengeinstitutter t.kr. 17.880 er under løbende nedbringelse i takt med selskabets aktiver realiseres, når ledelsen finder, at markedsf forholdene tillader det.

Det er ledelsens opfattelse, at driften af selskabet de kommende år er sikret med den nuværende aftale med selskabets bankforbindelse, hvorfor regnskabet er aflagt med forsat drift for øje

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af udviklingen omkring Covid-19, der er fundet sted efter regnskabsårets udløb. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.546.242	-544.089
Andre finansielle indtægter	292.790	281.482
4 Finansielle omkostninger	-39	-4.116
Resultat før skat	1.814.618	-287.378
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.814.618	-287.378
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.546.242	-544.089
Overføres til overført resultat	268.376	256.711
Disponeret i alt	1.814.618	-287.378

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	6.869.164	5.322.922
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.869.164</u>	<u>5.322.922</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.869.164</u>	<u>5.322.922</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.169.697	4.876.907
Tilgodehavender i alt	<u>5.169.697</u>	<u>4.876.907</u>
Likvide beholdninger	<u>1.085.554</u>	<u>1.109.929</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.255.251</u>	<u>5.986.836</u>
Aktiver i alt	<u>13.124.415</u>	<u>11.309.758</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.661.164	2.114.922
	Overført resultat	-11.635.141	-11.903.517
	Egenkapital i alt	<u>-7.848.977</u>	<u>-9.663.595</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	17.880.330	17.880.330
	Anden gæld	3.093.062	3.093.023
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.973.392</u>	<u>20.973.353</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.973.392</u>	<u>20.973.353</u>
	Passiver i alt	<u>13.124.415</u>	<u>11.309.758</u>

1 Usikkerhed om going concern

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har som følge af store realiserede tab på udlån samt tab på investeringer, tabt hele egenkapitalen.		
Selskabet har indgået en stand-still aftale, med selskabets pengeinstitut med henblik på at kunne nedbringe selskabets engagement i takt med at selskabets aktiver realiseres. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift at stand-still aftalen opretholdes.		
2. Personaleomkostninger		
Der har ikke været ansatte i året udover ledelsen, som ikke har modtaget vederlag.		
3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Resultatandel i La Societe Labiche A/S	1.288.072	-452.328
Resultatandel i H.E.J ApS	258.170	-91.761
	<u>1.546.242</u>	<u>-544.089</u>
4. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	39	4.116
	<u>39</u>	<u>4.116</u>

Noter
5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019	3.208.000	3.208.000
Kostpris 31. december 2019	3.208.000	3.208.000
Opskrivninger 1. januar 2019	2.114.922	2.659.011
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.546.242	-544.089
Opskrivninger 31. december 2019	3.661.164	2.114.922
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	6.869.164	5.322.922

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Henrik Ottensen Invest ApS
La Societe Labiche A/S, København K	37,5 %	14.853.933	3.434.858	5.570.221
H.E.J ApS, København K	30 %	4.329.810	860.567	1.298.943
		19.183.743	4.295.425	6.869.164

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	2.114.922	-11.903.517	-9.663.595
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.546.242	268.376	1.814.618
Egenkapital 31. december 2019	125.000	3.661.164	-11.635.141	-7.848.977

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 17.880 t.kr., er der givet pant i anparter og aktier i La Societe Labiche A/S og H.E.J. ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 6.869 t.kr. Herudover er der afgivet en negativ pledge overfor Nykredit Bank.


